[image: image1.png]

2

	МИНИСТР  СОЦИАЛЬНОГО  РАЗВИТИЯ
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	24.10.2018

	№
	462

	г. Киров

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Кировской области в министерстве социального развития Кировской области, при замещении которых государственным гражданским служащим запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами
В соответствии с подпунктом «и» пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», во исполнение пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 08.03.2015 № 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы Кировской области в министерстве социального развития Кировской области, при замещении которых государственным гражданским служащим запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться финансовыми инструментами (далее – Перечень) согласно приложению.
2. Признать утратившими силу приказы:
2.1. Главы департамента социального развития Кировской области          от 25.05.2015 № 162 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Кировской области в департаменте социального развития Кировской области, при замещении которых государственным гражданским служащим запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
2.2. Министра социального развития Кировской области от 01.07.2015 № 44 «О внесении изменений в приказ главы департамента социального развития Кировской области от 25.05.2015 № 162».
2.3. Министра социального развития Кировской области от 30.10.2015 № 291 «О внесении изменения в приказ главы департамента социального развития Кировской области от 25.05.2015 № 162».

Министр                                                                                                             социального развития                                                                                                Кировской области

      О.Ю. Шулятьева
Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом министра
социального развития
Кировской области

от 24 октября 2018 года № 462
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей государственной гражданской службы Кировской области в министерстве социального развития Кировской области, при замещении которых государственным гражданским служащим запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами
(с изменениями, внесенными приказом министра социального развития Кировской области от 20.04.2022 № 199-од)
1. Заместитель министра

2. Начальник управления

3. Начальник отдела

4. Начальник отдела – главный бухгалтер

5. Заместитель начальника управления

6. Заместитель начальника отдела

7. Заместитель начальника отдела – заместитель главного бухгалтера

______________

[image: image1.png]_1042349833.doc
1

2

[image: image1.png]

30.01.01\8:51\Документ4

k-1\ag

30.01.01\8:51\Документ4

\k-1\ag